
 

Nomina componenti in sostituzione di dimissionari - Commissioni IV.2- IV.5-IV.6- IV.7 -IV.8- 
IV.9 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 5 marzo 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 45/2008 – Verb. 76 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’art. 27 comma 5; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0003962 del 7 aprile 2006 mediante il quale è stata 
bandita la selezione per la nomina dei Direttori di sessantasette Istituti del CNR, pubblicata sulla 
“Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 29 del 14 aprile 2006- bando 
364.9; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0007152 del 7 agosto 2006 mediante il quale è stata 
bandita la selezione per la nomina dei  Direttori di ventidue Istituti del CNR, pubblicata sulla 
“Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 64 del 25 agosto 2006- bando 
364.11; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0008845 del 1 dicembre 2006 mediante il quale è stata 
bandita la selezione per la nomina del Direttore dell’Istituto di Genetica Molecolare (IGM) – Pavia 
del CNR, pubblicata sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 97 del 
22 dicembre 2006 - bando 364.12; 

VISTO il decreto del vice Presidente del CNR n. 6011 in data 10 ottobre 2007, modificato con 
decreto n. 6887 in data 6 dicembre 2007, mediante il quale, tra le altre è stata nominata la 
Commissione IV.2 - Istituto di Neuroscienze (IN) bando 364.9 ; 

VISTO il decreto del vice Presidente del CNR n. 70 prot. n. 7121 in data 20 dicembre 2007,  
mediante il quale, tra le altre sono state nominate le seguenti commissioni: 

Commissione IV.5 –  Istituto di Neurogenetica e Neurofarmacologia (INN)  bando 364.11  
Commissione IV. 6  Istituto di Scienze Neurologiche (ISN) bando 364.11 
Commissione IV. 7 Istituto di Biologia Cellulare (IBC) bando 364.9  
Commissione IV.8 Istituto di neurobiologia e medicina molecolare (INMM)  bando 364.9  
Commissione IV.9 Istituto di genetica molecolare (IGM)  bando 364.12; 

 

 



 

PRESO ATTO delle dimissioni dei seguenti componenti: 

Martin Schwab  Commissione IV.2   Istituto di Neuroscienze  
John Todd Commissione IV.5  Istituto di Neurogenetica e Neurofarmacologia  
Walter A.Rocca Commissione IV.6  Istituto di Scienze Neurologiche 
Carlo Maria Croce Commissione IV.7 Istituto di Biologia Celluare 
Cesare Montecucco  Commissione IV.8   Istituto di neurobiologia e medicina molecolare  
Antonio De Flora   Commissione  IV.9   Istituto di genetica molecolare; 

VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio della Direzione Centrale 
Supporto alla Gestione delle Risorse Reg. n. 113/08 del 21 febbraio 2008, trasmessa con nota del 
Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0019834 del 26 febbraio 2008; 

 

DELIBERA 

 

1. di conferire al Vice Presidente con funzioni di Presidente d’intesa con il consigliere Prof. 
Marcello Fontanesi mandato a sostituire con proprio decreto i commissari dimissionari attingendo 
alle rose di nomi proposti dai direttori di dipartimento e alle terne di nominativi individuati 
attraverso la consultazione della componente elettiva dei Comitati di istituto. 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 
	1. di conferire al Vice Presidente con funzioni di Presidente d’intesa con il consigliere Prof. Marcello Fontanesi mandato a sostituire con proprio decreto i commissari dimissionari attingendo alle rose di nomi proposti dai direttori di dipartimento e alle terne di nominativi individuati attraverso la consultazione della componente elettiva dei Comitati di istituto. 

